
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 2150/SESAU/CGTES/DGES, DE 05 DE JULHO DE 2021.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

 TORNAR PÚBLICO

 Art. 1º – A 10ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes Sociais, Bioquímicos,
Enfermeiros, Farmacêuticos, Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Condutores de Ambulância, Psicólogos, Técnicos em Laboratório, Técnicos em Enfermagem, Auxiliares de
Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de
Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021)

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

13 JULIANA OLIVEIRA MOREIRA ENFERMEIRO 010.196.423-43 BOA VISTA NÃO 11/04/1985 APROVADO 13º

14 ANDERSON DOS SANTOS BARROS ENFERMEIRO 829.063.002-68 BOA VISTA NÃO 10/05/1985 APROVADO 14º

15 AMANDA BEZERRA VALES ENFERMEIRO 856.438.312-87 BOA VISTA NÃO 03/05/1986 APROVADO 15º

16 ALICE DANTAS MEDEIROS ENFERMEIRO 889.865.862-15 BOA VISTA NÃO 07/11/1988 APROVADO 16º

17 ANDRÉ EDUARDO MOREIRA FREIRE ENFERMEIRO 116.397.987-22 BOA VISTA NÃO 04/12/1986 APROVADO 17º

18 JULIANE GARCIA FERREIRA ENFERMEIRO 362.871.548-29 BOA VISTA NÃO 16/10/1987 APROVADO 18º

19
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES LEITE

ARAUJO
ENFERMEIRO 813.020.963-20 BOA VISTA NÃO 05/08/1977 APROVADO 19º

20 YANUSKA CRISPIM DE ALMEIDA ENFERMEIRO 007.958.084-02 BOA VISTA NÃO 15/12/1977 APROVADO 20º

21 PATRICIA BORGES GERMANI ENFERMEIRO 219.790.898-76 BOA VISTA NÃO 21/07/1982 APROVADO 21º

22 CAROL SYLKE GARCIA DIAZ ENFERMEIRO 520.309.622-87 BOA VISTA NÃO 18/12/1982 APROVADO 22º

23 FABIO DOS SANTOS NASCIMENTO ENFERMEIRO 862.684.492-15 BOA VISTA NÃO 10/12/1985 APROVADO 23º

24 NEILA TEIXEIRA DE MACEDO ENFERMEIRO 584.594.132-68 BOA VISTA NÃO 17/02/1978 APROVADO 24º

25 MOISÉS KOGIEN ENFERMEIRO 046.726.959-99 BOA VISTA NÃO 02/03/1984 APROVADO 25º

26 PAULO RARRES DA CRUZ ENFERMEIRO 383.377.972-15 BOA VISTA NÃO 21/01/1976 APROVADO 26º

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

2 BRUNA MONTEIRO NERY ENFERMEIRO 947.672.702-00 BOA VISTA SIM 26/05/1988 APROVADO 2º

FISIOTERAPEUTA (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

23
PAULA LOYANA SILVA DE OLIVEIRA

SOARES
FISIOTERAPEUTA 904.550.102-34 BOA VISTA NÃO 28/02/1988 APROVADO 23º

SEI/GRR - 2336508 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 4 05/07/2021 15:58



24 TAYS BEZERRA DA SILVA FISIOTERAPEUTA 010.168.502-55 BOA VISTA NÃO 01/03/1992 APROVADO 24º

25 MAYARA DE SOUZA CARDOSO FISIOTERAPEUTA 529.936.202-15 BOA VISTA NÃO 23/10/1988 APROVADO 25º

26 MARIA DAIANE RODRIGUES RIVERO FISIOTERAPEUTA 522.841.152-68 BOA VISTA NÃO 13/09/1980 APROVADO 26º

27 LEILLA MATOS EVANGELISTA DE SOUZA FISIOTERAPEUTA 748.460.432-15 BOA VISTA NÃO 04/03/1985 APROVADO 27º

28 ALESSANDRA SANTOS FERREIRA LIMA FISIOTERAPEUTA 926.085.582-91 BOA VISTA NÃO 22/10/1987 APROVADO 28º

29 ANA CAROLINE DE LIMA GALVAO FISIOTERAPEUTA 031.439.694-23 BOA VISTA NÃO 09/06/1979 APROVADO 29º

30 RONNY MICHEL DA SILVA FIGUEIREDO FISIOTERAPEUTA 527.754.962-53 BOA VISTA NÃO 22/03/1987 APROVADO 30º

31 DANIELLE PEREIRA CABRAL FISIOTERAPEUTA 938.564.402-59 BOA VISTA NÃO 26/09/1988 APROVADO 31º

32
KARINE OLIVEIRA NASCIMENTO PORTO

DA ROSA
FISIOTERAPEUTA 009.722.782-06 BOA VISTA NÃO 14/09/1995 APROVADO 32º

33 EDINANGELA SILVA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 421.022.272-00 BOA VISTA NÃO 22/10/1976 APROVADO 33º

34 DALVANIR SOUZA NUNES FISIOTERAPEUTA 781.564.753-72 BOA VISTA NÃO 18/09/1980 APROVADO 34º

35 REGIANE SILVA AMARAL FISIOTERAPEUTA 630.533.572-91 BOA VISTA NÃO 09/04/1976 APROVADO 35º

36 GILVAN RODRIGUES DOS SANTOS FISIOTERAPEUTA 968.023.672-20 BOA VISTA NÃO 26/05/1993 APROVADO 36º

37
ANTONIA EMANUELA CAMURÇA

MORAES OLEGARIO GOMES
FISIOTERAPEUTA 784.181.433-04 BOA VISTA NÃO 24/09/1978 APROVADO 37º

38 GERRHAINA PERIS REIS FISIOTERAPEUTA 841.872.712-87 BOA VISTA NÃO 17/01/1986 APROVADO 38º

39
MANOELLA CARLA DE ALMEIDA DIAS

BARBOSA
FISIOTERAPEUTA 948.069.932-04 BOA VISTA NÃO 12/08/1988 APROVADO 39º

40 DEISDRY PINHO DE MELO FISIOTERAPEUTA 231.186.872-15 BOA VISTA NÃO 30/12/1970 APROVADO 40º

41 LAYLA LARA VIANA DA SILVA FISIOTERAPEUTA 002.189.182-67 BOA VISTA NÃO 03/09/1992 APROVADO 41º

42 JOHN RANZES DE SOUZA BEZERRA FISIOTERAPEUTA 332.369.412-00 BOA VISTA NÃO 08/04/1972 APROVADO 42º

43 ANDREA SANTOS FERREIRA LIMA FISIOTERAPEUTA 509.891.112-53 BOA VISTA NÃO 13/07/1979 APROVADO 43º

44 JÉSSICA ANDRI DE SOUZA SAMPAIO FISIOTERAPEUTA 010.344.192-18 BOA VISTA NÃO 22/01/1991 APROVADO 44º

45 MARCIA BENTO DE SOUSA FISIOTERAPEUTA 435.573.092-15 BOA VISTA NÃO 27/05/1971 APROVADO 45º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

28 LELIANE BEZERRA COSTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
703.311.972-00 BOA VISTA NÃO 02/05/1979 APROVADO 28º

29 IRACILDA BRITO COSTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
311.378.812-91 BOA VISTA NÃO 05/03/1968 APROVADO 29º

30 ROZANGELA COSTA DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
241.930.702-04 BOA VISTA NÃO 31/03/1971 APROVADO 30º

31 NAURIENE LOURENÇO DE CARVALHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
819.318.162-04 BOA VISTA NÃO 19/03/1986 APROVADO 31º

32 JOSÉ SOARES LIMA FILHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
135.291.612-68 BOA VISTA NÃO 17/03/1964 APROVADO 32º

33 LUCIA CARLA MORENO DE ALMEIDA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
383.332.872-04 BOA VISTA NÃO 18/10/1973 APROVADO 33º

SEI/GRR - 2336508 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 4 05/07/2021 15:58



34 CLEIMAR VERCOSA SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
590.759.962-68 BOA VISTA NÃO 26/06/1977 APROVADO 34º

35 FABRÍCIO LOPES LEAL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
633.169.782-91 BOA VISTA NÃO 30/01/1978 APROVADO 35º

36 JOSIANE DE SOUZA ARAUJO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
633.265.582-87 BOA VISTA NÃO 23/03/1981 APROVADO 36º

37 ALBECI BIZARRIAS CIRIACO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
951.573.102-00 BOA VISTA NÃO 04/03/1990 APROVADO 37º

38 KELLY JENNIFER DA SILVA SALES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
006.515.262-05 BOA VISTA NÃO 17/07/1991 APROVADO 38º

39 MARCIO VIEIRA SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
727.200.262-04 BOA VISTA NÃO 01/05/1980 APROVADO 39º

40 JULIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
590.969.692-00 BOA VISTA NÃO 05/03/1974 APROVADO 40º

41 JOSELIA ALVES FERREIRA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
522.605.182-49 BOA VISTA NÃO 15/12/1980 APROVADO 41º

42 MARCIA NASCIMENTO FRANCO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
816.123.542-20 BOA VISTA NÃO 09/07/1982 APROVADO 42º

43 MARCELY RODRIGUES DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
653.649.372-91 BOA VISTA NÃO 25/08/1980 APROVADO 43º

44 JOANA SOARES PEREIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
777.258.083-53 BOA VISTA NÃO 19/06/1974 APROVADO 44º

45 ZINA SALVADOR
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
858.225.312-53 BOA VISTA NÃO 18/07/1983 APROVADO 45º

46 DENIS WINDER PEREIRA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
528.551.632-34 BOA VISTA NÃO 16/11/1985 APROVADO 46º

47 MARIVALDA LOPES DO NASCIMENTO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
199.634.322-04 BOA VISTA NÃO 20/05/1967 APROVADO 47º

48 MARILENA DE SOUZA BRASIL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
382.271.772-04 BOA VISTA NÃO 23/06/1968 APROVADO 48º

49 IRANI SIQUEIRA MONTEIRO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
746.449.473-34 BOA VISTA NÃO 06/08/1968 APROVADO 49º

50 MARLENE ALVARES DOURADO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
557.482.523-68 BOA VISTA NÃO 03/07/1969 APROVADO 50º

51 JOCICLEIDE DA SILVA CORRÊA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
595.470.302-72 BOA VISTA NÃO 17/10/1975 APROVADO 51º

52 KATIANI MARIA SILVA DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
525.153.112-53 BOA VISTA NÃO 15/05/1984 APROVADO 52º

53 ANGELA FURTADO LOPES DE MELLO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
270.949.792-15 BOA VISTA NÃO 03/01/1970 APROVADO 53º

54 MARIA DE JESUS DA SILVA SOUZA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
509.961.342-04 BOA VISTA NÃO 19/04/1974 APROVADO 54º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

3 DOUGLAS MENDES JANUÁRIO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
982.386.122-68 BOA VISTA SIM 14/10/1989 APROVADO 3º

4 CLEMILDA RAMOS FERREIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
521.123.732-34 BOA VISTA SIM 26/04/1982 APROVADO 4º

5 ANDREIA BARROS OLIVEIRA VILARINS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
004.256.081-07 BOA VISTA SIM 25/04/1983 APROVADO 5º

6 NATANHA SOUSA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
529.683.592-15 BOA VISTA SIM 14/11/1987 APROVADO 6º

Art. 2º  –  Os candidatos  acima convocados  atenderão  as  demandas advindas  dos Serviços  de Saúde,  gerenciados por  esta  SESAU,   localizados exclusivamente nos
municípios  acima  relacionados,  devendo  apresentar-se  no  dia  07/07/2021  (quarta-feira),  impreterivelmente,  no  horário  das  09h  às  12h,  na  sede  da  SESAU,
munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

SEI/GRR - 2336508 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 4 05/07/2021 15:58



- Registro no Conselho de Registro Profissional;

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto
ao local de lotação e o horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180 –
Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 07/07/2021 (quarta-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 05 de julho de 2021.

AIRTON ANTONIO SOLIGO
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Airton Antonio Soligo, Secretário de Estado da Saúde, em 05/07/2021, às 12:56, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2336508 e o código CRC E5D1F146.

20101.001565/2021.16 2336508v4

Criado por 01210627248, versão 4 por 01210627248 em 05/07/2021 11:06:31.

SEI/GRR - 2336508 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

4 of 4 05/07/2021 15:58


